
CUENTA PÚBLICA 2022
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Administración del Sistema Portuario Nacional Tuxpan, S.A. de C.V.Ente Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de Ejercicios
Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del Ejercicio

Exceso o Insuficiencia
en la Actualización de
la Hacienda Pública /

Patrimonio

TOTAL

262,402,168 262,402,168Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2021

253,533,400 253,533,400Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

8,868,768 8,868,768Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

43,930,995 42,820,341 86,751,336Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2021

42,820,341 42,820,341Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

6,157,720 6,157,720Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

15,165,292 15,165,292Reservas

22,607,983 22,607,983Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-148,659 -148,659Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto de
2021

-148,659 -148,659Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

262,402,168 43,930,995 42,820,341 -148,659 349,004,845Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2021

0 0Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido Neto de 2022

0 0Aportaciones

0 0Donaciones de Capital

0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

-6,157,720 56,263,896 50,106,176Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Generado Neto de 2022

98,906,177 98,906,177Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

-6,157,720 -42,820,341 -48,978,061Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Revalúos

2,141,017 2,141,017Reservas

-1,962,957 -1,962,957Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0Cambios en el Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública /
Patrimonio Neto de 2022

0 0Resultado por Posición Monetaria

0 0Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

262,402,168 37,773,275 99,084,237 -148,659 399,111,021Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final de 2022

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: Ing. Nicodemus Villagómez Broca
Director General

Elaboró: L.C. Isabel Toledo Terán
Gerente de Administración y Finanzas
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